ПРОТОКОЛ

заседания правления ТСН «ЛИРА» № 9
Вид заседания:
очередное
Форма проведения заседания:
очное присутствие
Место проведения заседания:
г. Москва, ул. Мастеркова д. 1, комната Правления
Время проведения собрания:
28.06.2016 г.  19 часов 00 минут
На собрании присутствуют 8 членов Правления:

1. Антонов Артем Юрьевич

2. Величко Станислав Олегович

3. Егоров Александр Владимирович

4. Караман Иван Петрович
5. Комиссарова Светлана Андреевна
6. Николко Алексей Алексеевич
7. Фроловский Александр Николаевич
8. Ефимов Игорь Борисович
Кворум соблюден.                Заседание правомочно
Председатель собрания:
Комиссарова Светлана Андреевна
Секретарь собрания:
Величко Станислав Олегович

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подписание Протоколов Правления, оформленных до 20.04.2016г.
2. Рассмотрение и согласование перечня основных мероприятий для формирования плана работ ТСН «Лира».
3. О месте жительства работников ТСН «Лира».
4. Решение о переходе на новый тариф по жилищно - коммунальным услугам.
5. Согласование плана мероприятий по оформлению земельного участка в общедомовую собственность.
6. Назначение сроков проведения внеочередного собрания членов ТСН "Лира" из-за выхода членов Ревизионной комиссии из её состава, а также постановке на голосование Общего Собрания вопросов об оформлении земельного участка в общедомовую собственность и согласования установки ограждений.
7. Рассмотрение договоров с подрядными организациями на основании утвержденной собранием сметы на 2016/2017г.

8. Коммерческое использование паркинга и чердачных помещений.
9. Рассмотрение отчета о работе адвоката.
10. Рассмотрение Штатного расписания и договоров гражданско-правового характера в разрезе утвержденной собранием сметы на 2016/2017г.

	По 1-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая уведомила Правление, что часть протоколов заседаний Правления, проведенных до 20.04.2016г., подписана не всеми членами Правления, в связи с этим предложила дооформить протоколы, подписав их в срок до 11.07.2016г.
Ответственный: Барков С. В.

	По 2-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть и согласовать перечень основных мероприятий для формирования плана работ (приложение №1 к данному протоколу).
Ответственный: Комиссарова С.А.

	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   8
Против:

Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов
          Николко
Решение: Принято

По 3-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть вопрос о месте жительства работников ТСН «Лира», в частности рассмотреть три возможных решения:

1) нанять ИП;

2) нанять новых сотрудников, обеспеченных жильем;

3) рассмотреть возможность снять жилье для действующих сотрудников.
Ответственный: Барков С. В., Караман И.П.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   8
Против:

Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов

          Николко
Решение: Принято

По 4-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила принять к сведению решение о переходе на новый тариф по жилищно- коммунальным услугам в срок до 01.07.2016г.
Ответственный: Барков С.В.
По 5-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила провести отбор компании, для выполнения необходимых кадастровых работ - в срок до 11.07.2016г.
Ответственный: Егоров А.В., Ефимов И.Б., Величко С.О.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против:

Воздержались: 1
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов
Николко
Решение: Принято

По 6-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила определить сроки проведения внеочередного собрания собственников ТСН «Лира» из-за выхода двух членов Ревизионной комиссии, а также постановить на голосование вопросы об оформлении земельного участка в общедомовую собственность и согласования установки ограждений и др.  - в срок до 30.08.2016г.
Ответственный: Барков С.В., Фроловский А.Н.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   8
Против:

Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов
          Николко
Решение: Принято

По 7-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила:

1) рассмотреть договоры с подрядными организациями на основании утвержденной Общим собранием сметы на 2016/2017 год. - в срок до 11.07.2016г.
2) Одобрить, согласно Уставу ТСН «Лира», возможность заключения договоров с ООО «Софт-Центр» и ООО «Терем-СБ».
Ответственный: Комиссарова С.А., Николко А.А., Караман И.П.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   6
Против:

Воздержались: 2
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова
          Ефимов
Фроловский
Николко
Решение: Принято

По 8-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть вопрос о коммерческом использовании помещений паркинга, чердачных помещений и оплате собственниками нежилых помещений аренды мест под установленные на подземном паркинге кондиционеры - в срок до 11.07.2016г.
Ответственный: Антонов А.Ю., Ефимов И.Б., Барков С.В.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против:

Воздержались: 1
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов
Николко
Решение: Принято

По 9-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть вопрос о проведении аудита отчета Адвоката и принятия решения по дальнейшему сотрудничеству с ним - в срок до 11.07.2016г.
Ответственный: Комиссарова С.А.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   7
Против:

Воздержались: 1
Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов
Николко
Решение: Принято

По 10-му вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Председателя Правления Комиссарову С.А., которая предложила рассмотреть Штатное расписание и договоры гражданско-правового характера в разарезе утвержденной собранием сметы на 2016/2017 - в срок до 11.07.2016г.
Ответственный: Антонов А.Ю., Егоров А.В., Караман И.П., Фроловский А.Н., Николко А.А., Ефимов И.Б., Комиссарова С.А., Величко С.О.
	ПРОГОЛОСОВАЛИ

За:   8
Против:

Воздержались: нет

Антонов

Величко

Егоров

Караман

Комиссарова

Фроловский

          Ефимов

          Николко
Решение: Принято

Подписи членов правления:

__________________        Антов Артем Юрьевич

__________________        Егоров Александр Владимирович

__________________        Караман Иван Петрович

__________________        Фроловский Александр Николаевич

__________________         Николко Алексей Алексеевич
                                                        ___________________       Ефимов Игорь Борисович
Председатель заседания
___________________       Комиссарова Светлана Андреевна
Секретарь заседания
___________________       Величко Станислав Олегович